22
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO EXECUTIVO

Vitória (ES), Quinta-feira, 05 de Julho de 2018.
3.3.90.30.09 e Fonte 335, do
Orçamento do órgão requisitante
para o exercício de 2018, conforme
Nota de Empenho nº 0758/18.
Colatina, 04 de Julho de 2018.

Almiro Schimidt
Diretor Geral  - HMSA

Protocolo 409149

RESUMO DA ORDEM DE
FORNECIMENTO Nº 0368/18
REF. ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS Nº 02451/17
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 0437/17
Contratante: SESA
Contratada: Hospidrogas Indústria
e Comércio de Prod. Hosp. Ltda
CNPJ: 35.997.345/0001-46
Lote 03
Item 01 - Carvedilol 12,5 mg -
Marca Torrent - 300 comp
Vr. Unit.: R$ 0,16
Lote 06
Item 01 - Digoxina 0,25 mg - Marca
Teuto - 300 comp
Vr. Unit.: R$ 0,14
I - Da Dotação Orçamentária:
1 - Atividade: Elemento de Despesa
3.3.90.30.09 e Fonte 335, do
Orçamento do órgão requisitante
conforme Nota de Empenho nº
0757/18.
Colatina, 04 de Julho de 2018.

Almiro Schimidt
Diretor Geral - HMSA

Protocolo 409174

A Secretaria de Estado da Saúde,
através do HOSPITAL ESTADUAL
Dr. DÓRIO SILVA, torna público
o Resumo da Autorização de
Fornecimento de Material (AFM)
abaixo relacionada:

AFM Nº 0367/2018
EMPENHO Nº 0756/2018
PROCESSO Nº. 77198956

PREGÃO 0067/2017
ARP Nº 1972/2017

Contratada: S & S Medical Ltda
ME.
Lote 02 - Órteses, próteses e
materiais especiais; conjunto
padrão para hidrocefalia; código
tabela SUS 07.02.01.012-0. Quant.
07 unidades.  Valor unitário R$
613,33.
Valor total R$ 4.293,31.

Serra/ES, 04 de julho de 2018.

SÔNIA MARIA DALMOLIM DE
SOUZA

Diretora Geral/HEDS
Protocolo 409258

RESUMO DA ORDEM DE
FORNECIMENTO Nº 0364/18
REF. ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS Nº 01774/17
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 0023/17
Contratada: De Pauli Com. Repr.
Imp. E Exp Ltda
CNPJ: 03.951.140/0001-33
Lote 13
Item 01  - Coletor de urina e
secreções   - Marca BIOMEDICA -
800 und
Vr. Unit.: R$ 2,29
I - Da Dotação Orçamentária:
1 - Atividade Elemento de Despesa
3.3.90.30.36 e Fonte 335, conforme

Nota de Empenho nº 0765/18.
Colatina, 04 de Julho de 2018.

Almiro Schimidt
Diretor Geral - HMSA

Protocolo 409352

RESUMO DA ORDEM DE
FORNECIMENTO Nº 0363/18
REF. ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS Nº 01776/17
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 0023/17
Contratada: Cirurgica Fernandes -
Com. de Mat. Cirurg. E Hospitalares
Ltda
CNPJ: 61.418.042/0001-31
Lote 17
Item 01  - Dispositivo transferência
soluções parenterais  - Marca
WILTEX/GC MEDICA  - 1.000 und
Vr. Unit.: R$ 0,67
Lote 23
Item 01  - Dreno de sucção NR
3.2mm - sistema fechado - Marca
Wiltex/Conod Medical - 20 und
Vr. Unit.: R$ 9,92
I - Da Dotação Orçamentária:
1 - Atividade Elemento de Despesa
3.3.90.30.36 e Fonte 335, conforme
Nota de Empenho nº 0764/18.

Colatina, 04 de Julho de 2018.
Almiro Schimidt

Diretor Geral - HMSA
Protocolo 409355

RESUMO DA ORDEM DE
FORNECIMENTO Nº 0365/18
REF. ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS Nº 01768/17
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 0023/17
Contratante: SESA
Contratada: Polar Fix Ind.e Com.
de Prod.Hospitalares Ltda
CNPJ: 02.881.877/0001-64
Lote 03
Item 01 - Atadura gessada de
20cmx3m - Marca Polarfix - 800
und
Vr. Unit.: R$ 2,54
I - Da Dotação Orçamentária:
1 - Atividade: Elemento de Despesa
3.3.90.30.36 e Fonte 335, do
Orçamento do órgão requisitante
para o exercício de 2018, conforme
Nota de Empenho nº 0766/18.
Colatina, 04 de Julho de 2018.

Almiro Schimidt
Diretor Geral  - HMSA

Protocolo 409356

RESUMO DO CONTRATO Nº
0007/2018

CONTRATANTE: Hospital Dr.
Arnizaut Silvares - HRAS
CONTRATADA: DM Solutions
Ltda - ME
Lote1: 17.799,96 (dezessete mil
setecentos e noventa e nove reais
e noventa e seis centavos)
OBJETO: Serviços de locação de
equipamento (impressora laser
monocromática multifuncional;
funções:  impressora; copiadora;
scanner e fax; com fornecimento
de tonner, papel A3, papel A4, carta
e oficio)
FORMA DE AQUISIÇÃO: Pregão
nº 0042/2018.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses,
a partir do dia subsequente a
publicação no Diário Oficial do
Estado e de acordo com art. 57 da
Lei 8.666/93.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA -
Atividade: 20.44.901.10.302.0
030.2184, Elemento de Despesa
339039 Fonte 0104, do orçamento
do órgão promotor do certame para
o exercício de 2018.
PROCESSO Nº 80812228
DATA DA ASSINATURA -
04/07/2018

RESUMO DO 3º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 0126/2015
CONTRATANTE - SECRETARIA
DE ESTADO DA SAÚDE - SESA.
CONTRATADA - Ultramed
Tecnologia e Serviços Eireli EPP
OBJETO - Prorrogação de vigência
do Contrato 0126/2015 pelo prazo
de 12 (doze) meses, conforme
autorização prevista na sua Cláusula
5ª, a contar de 01/07/2018 até
02/07/2019.
DATA DA ASSINATURA -
29/06/2018
RESUMO DO 3º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 0127/2015
CONTRATANTE - SECRETARIA
DE ESTADO DA SAÚDE - SESA.
CONTRATADA - MS Santos Ltda
OBJETO - Prorrogação de vigência
do Contrato 0127/2015 pelo prazo
de 12 (doze) meses, conforme
autorização prevista na sua Cláusula
5ª, a contar de 01/07/2018 até
02/07/2019.
DATA DA ASSINATURA -
29/06/2018

PROCESSO Nº 67662722
Allan Jacqueson Barbosa Lobo
Diretor Geral do HRAS

Protocolo 409334

RESUMO DO 2º TERMO
ADITIVO AO CONTRATO

0141/2016

Contratante: SECRETARIA DE
ESTADO DA SAUDE - SESA

Contratada: ULTRAMED -
TECNOLOGIA E SERVIÇOS EIRELI
-EPP
CNPJ: 01.617.634/0001-50

Objeto: Prorrogar  o prazo de
vigência  Prestação de Serviços
Manutenção Preventiva e Corretiva
em equipamentos médicos
hospitalar com fornecimento de
peças  partir de 05/07/2018 a
04/07/2019.

Data da Assinatura: 04/07/2018

Processo: 66213940

Colatina, 04 de julho de 2018.

Almiro Schimid
Diretor Geral/HMSA

Protocolo 409154

ERRATA

O Hospital João dos Santos
Neves/SESA, torna público errata
Da publicação realizada dia
04/08/2017, protocolo nº 408759.

ONDE SE LÊ:

Processo: 77224493/2018
Fim dos envio das propostas: dia
13/07/2018 às 13:55 hs.

Abertura do pregão: 13/07/2018
às 14:00 hs.

LEIA-SE:

Processo: 77224493/2017
Fim dos envio das propostas: dia
13/07/2018 às 09:55 hs.
Abertura do pregão: 13/07/2018
às 10:00 hs.

Baixo Guandu - ES, 04/07/2018.

Assumar Rodrigues pereira
Pregoeiro/HJSN

Protocolo 409153

Secretaria de Estado de
Segurança Pública e Defesa

Social   -  SESP -
3ª CONVOCAÇÃO PARA

FORMALIZAÇÃO DE CONTRATO

PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO Nº 001/2018 - SESP

O SECRETÁRIO DE ESTADO
DA SEGURANÇA PÚBLICA E
DEFESA SOCIAL, no uso de suas
atribuições legais, torna pública a
convocação para formalização
de contrato, referente à Terceira
Fase do Processo Seletivo
Simplificado n° 001/2018 para
provimento de vagas e formação de
cadastro de reserva para os cargos
de Engenheiros Civil e Elétrico em
caráter de Designação Temporária,
para atuação na Secretaria de
Estado da Segurança Pública e
Defesa Social - SESP.

Os candidatos classificados na
Segunda Fase do Processo Seletivo
Simplificado, conforme lista abaixo
deverão apresentar pessoalmente
CÓPIAS AUTENTICADAS OU
SIMPLES NA PRESENÇA DE
DOCUMENTAÇÃO ORIGINAL
dos documentos previstos
no item 11.5 do Edital de
Processo Seletivo Simplificado
nº001/2018 no Grupo de Recursos
Humanos (GRH), localizado na
sede da Secretaria de Estado da
Segurança Pública e Defesa Social
- Avenida Marechal Mascarenhas de
Moraes, n° 2355, Bento Ferreira,
Vitória/ES, no dia 05/07/2018, no
horário de 9h00min às 12h00min e
14h00min às 17h00min.

CANDIDATOS CONVOCADOS
PARA FORMALIZAÇÃO DE

CONTRATO

CARGO 3:
Engenheiro
Civil - Planilha
Orçamentária

Silvio Cordeiro
Junior

CARGO 3:
Engenheiro
Civil - Planilha
Orçamentária

Marcelo Borges
De Carvalho

Vitória/ES, 04 de julho de 2018.

NYLTON RODRIGUES RIBEIRO
FILHO

Secretário de Estado da Segurança
Pública e Defesa Social

Protocolo 409051

		suporte@dio.es.gov.br
	2018-07-05T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial